

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Acaraú/CE, abaixo assinando, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo, modalidade **ADESÃO (CARONA Nº 2305.01/2024-CARONA) A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28.07.2023.02-SRPE, ORIUNDA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.06.2023.01-SRPE**, que tem como objeto, **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE - HOSPITAL DE ACARAÚ/CE**, vem **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **ADJUDICO** e **HOMOLOGO** a proponente, Empresa **DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA, RUA E, LOTEAMENTO DOS EXPEDICIONARIOS II, Nº 58, DENDE, FORTALEZA - CE, CNPJ. 16.902.612/0001-00**, com o valor global de **R\$ 1.370.215,00 (Um milhão, trezentos e setenta mil duzentos e setenta e cinco reais)**, vencedor desse processo nos termos da lei, o seu objeto, conforme abaixo:

LOTE 2						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
27220	ÁGUA DEIONIZADA 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO : ÁGUA DEIONIZADA PARA USO ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS (DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E ESPECIFICAÇÕES QUÍMICAS).	GALÃO	400	FORTSAN	R\$ 9,02	R\$ 3.608,00
27525	ÁLCOOL ETÍLICO 70% ESPECIFICAÇÃO : PARA DESINFECÇÃO HOSPITALAR.DE SUPERFICIE FIXA E ANTI-SEPSIA ANTES DE PUNÇÃO VENOSA, TENDO COMO PRINCÍPIO ATIVO O ÁLCOOL ETÍLICO A 77% (V/V) QUE CORRESPONDE A 70% EM PESO, COM AÇÃO ANTIMICROBIANA PARA STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS E PSEUDOMONAS AERUGINOSA, APRESENTANDO DOCUMENTAÇÃO A SER SOLICITADA: LAUDO DE AÇÃO ANTIMICROBIANA PARA BACTERIAS CITADAS, LAUDO DO PRODUTO ASSINADO PELO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EMBALAGEM: DE 01 LITRO.	FRASCO	700	PROLINK	R\$ 6,09	R\$ 4.263,00
70047	ÁLCOOL ETÍLICO 70% GALÃO 5LT ESPECIFICAÇÃO : PARA DESINFECÇÃO HOSPITALAR. SUPERFICIE FIXA E ANTI-SEPSIA ANTES DE PUNÇÃO VENOSA, TENDO COMO PRINCÍPIO ATIVO O ÁLCOOL ETÍLICO A 77% (V/V) QUE CORRESPONDE A 70% EM PESO, COM AÇÃO ANTIMICROBIANA PARA STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS E PSEUDOMONAS AERUGINOSA, APRESENTANDO DOCUMENTAÇÃO A SER SOLICITADA: LAUDO DE AÇÃO ANTIMICROBIANA PARA BACTERIAS CITADAS, LAUDO DO PRODUTO ASSINADO PELO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EMBALAGEM: DE GALÃO DE 05 LITRO.	GALÃO	60	LIMPEMAX	R\$ 47,15	R\$ 2.829,00
144018	BIOFRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESPECIFICAÇÃO : PRODUTO DE USO ÚNICO,INDICADO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE PACIENTES IMPOSSIBILITADOS DE DEGLUTIR O ALIMENTO; HIGIÊNICO, NÃO-ESTÉRIL, FABRICADO À BASE DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	4.875	WMEDIC	R\$ 1,23	R\$ 5.996,25
70059	CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 7LT ESPECIFICAÇÃO : CAIXA COLETORA PERFURO CORTANTE. MATERIAL: CAIXA EXTERNA E BANDEJA DE PAPELÃO ONDULADA, CINTA LATERAL E FUNDO RÍGIDO DE PAPELÃO COURO. SACOLA PARA REVESTIMENTO DE POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE. DATA DA FABRICAÇÃO, LOTE E REGISTRO DE MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	410	DESCARPACK	R\$ 4,74	R\$ 1.943,40
30936	COPO PARA BACILOSCOPIA ESPECIFICAÇÃO : COPO COLETOR DE ESCARRO (PARA BACILOSCOPIA), TAMPA C/ ROSCA NA COR BRANCA, COPO INCOLOR C/ LOCAIS DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE, 50 ML.	UNIDADE	3.000	J. PROLAB	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00
144046	CREME DE BARREIRA PROTETORA DE PELE 100G	UNIDADE	50	DBS	R\$ 67,33	R\$ 3.366,50
144047	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10CM CX C/ 5 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : IDEL PARA USO EM FERIDAS COM EXSUDATO LEVE E MODERADO, COMO CURATIVO PRIMÁRIO OU SECUNDÁRIO; PRODUT ESTÉRIL, CONSTITUÍDO EM SUA COMPOSIÇÃO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA COM HIDROCOLOIDE, POLI-ISOBUTILENO, COM CONSERVANTE E UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO	CAIXA	5	MISSNER	R\$ 65,41	R\$ 327,05
144804	ESPEÇULO VAGINAL DESCARTAVEL - TAMANHO G	UNIDADE	1.000	KOLPLAST	R\$ 1,23	R\$ 1.230,00

27444	GEL PARA ULTRASSOM - GALÃO 05 LITROS ESPECIFICAÇÃO : USO INTERNO E EXTERNO INCOLOR, INODORO, NÃO GORDUROSO, UMECTANTE, SOLÚVEL EM ÁGUA E PH NEUTRO, PARA USO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRA- SÔNICA, ECOGRAFOS E DOPPLERS. EMBALAGEM: GALÃO DE 05 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO	69	FORTSAN	R\$ 22,15	R\$ 1.528,35
21094	GLUTARALDEÍDO 28 DIAS 3D ESPECIFICAÇÃO : GLUTARALDEÍDO 28 DIAS 3D. ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. CONTENDO COATIVADOR.	GALÃO	30	CINORD	R\$ 67,23	R\$ 2.016,90
95499	IODO A 2%	LITRO	130	VIC PHARMA	R\$ 62,53	R\$ 8.128,90
144103	IODOPOLIVIDONA COM DEREGEMANTE 1L	FRASCO	200	VIC PHARMA	R\$ 26,60	R\$ 5.320,00
144102	IODOPOLIVIDONA TÓPICO SOLUÇÃO AQUOSA A 10% 1L	FRASCO	200	VIC PHARMA	R\$ 22,96	R\$ 4.592,00
31029	PVPI TÓPICO ESPECIFICAÇÃO : P.V.P.I. TÓPICO AQUOSO, SOLUÇÃO - C/ 1.000 ML EM EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE	LITRO	300	VIC PHARMA	R\$ 22,96	R\$ 6.888,00
17433	PVPI DEGERMANTE ESPECIFICAÇÃO : P.V.P.I. DEGERMANTE - C/ 1.000 ML EM EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE	LITRO	300	VIC PHARMA	R\$ 26,58	R\$ 7.974,00
						R\$ 61.571,35

LOTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
144799	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA 15X30CM Especificação : ESTÉRIL, INODORA, INSÍPIDA, COMPOSTA POR 01 CAMADA DE PAPEL SUPER ABSORVENTE ENTRE 02 CAMADAS UNIFORMES E DE BOA ABSORÇÃO DE ALGODÃO HIDRÓFILO, ENVOLTA POR GAZE COM FIOS 100% ALGODÃO, COM DOBRAS PARA DENTRO PARA EVITAR DESFIAMENTO E QUE TODA A COMPRESSA SEJA ISENTA DE AMIDO, DEXTRINA, ALVEJANTES ÓPTICOS E IMPUREZAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UNIDADE	1.750	AMED	R\$ 0,90	R\$ 1.575,00
30990	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5 X 7,5CM 13 FIOS COM 500 UND NÃO ESTÉRIL Especificação : Descartável, 100% algodão em tecido tipo tela com 8 camadas 13 fios por cm2, inodora insípida, alvejada, inseto de impurezas, amido, gordura, corante e com acabamento lateral para evitar o desfiamento. Embalagem: com 500 und. Na embalagem devesse esta impresso dados de identificação: procedencia data de fabricação prazo de validade, lote e registro do ministério da saúde e responsável tecnico.	PACOTE	3.700	AMED	R\$ 13,50	R\$ 49.950,00
43837	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5 X 7,5CM 15 FIOS COM 500 UND. NÃO ESTÉRIL Especificação : DESCARTÁVEL, 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA COM 8 CAMADAS 15 FIOS POR CM², INODORA, INSÍPIDA, ALVEJADA, ISENTO DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGEM: COM 500 UND. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO; PROCEDÊNCIA; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E RESPONSÁVEL TÉCNICO.	PACOTE	850	AMED	R\$ 13,50	R\$ 11.475,00
30989	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5 X 7,5CM 9 FIOS COM 500 UND. NÃO ESTÉRIL Especificação : Descartável, 100% algodão em tecido tipo tela com 8 camadas 9 fios por cm2, inodora insípida, alvejada, inseto de impurezas, amido, gordura, corante e com acabamento lateral para evitar o desfiamento. Embalagem: com 500 und. Na embalagem devesse esta impresso dados de identificação: procedencia data de fabricação prazo de validade, lote e registro do ministério da saúde e responsável tecnico.	PACOTE	1.750	AMED	R\$ 11,88	R\$ 20.781,25
119826	COMPRESSA DE GAZE ROLO TIPO QUEIJO 13 FIOS 400G	ROLO	1.195	AMED	R\$ 21,00	R\$ 25.095,00
144082	FILTRO BACTERIANO HME, 01 TUBO DE LIGAÇÃO	UNIDADE	180	MEDIX	R\$ 5,25	R\$ 945,00
40728	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA P C/50 PARES Especificação : Luva de procedimento de latex,anatomica,levemente talcada com borracha natural(látex) aprovada pelo ministério do trabalho não estéril ambidestra.Caixa com 50 pares.	CAIXA	1.600	DESCARPACK	R\$ 14,00	R\$ 22.400,00
31010	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G C/50 PARES Especificação : Luva de procedimento de latex,anatomica,levemente talcada com borracha natural(látex) aprovada pelo ministério do trabalho não estéril ambidestra.Caixa com 50 pares.	CAIXA	3.400	DESCARPACK	R\$ 14,00	R\$ 47.600,00
31011	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M C/50 PARES Especificação : Luva de procedimento de latex,anatomica,levemente talcada com borracha natural(látex) aprovada pelo ministério do trabalho não estéril ambidestra.Caixa com 50 pares.	CAIXA	3.975	DESCARPACK	R\$ 14,00	R\$ 55.650,00
31009	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P C/50 PARES Especificação : Luva de procedimento de latex,anatomica,levemente talcada com borracha natural(látex) aprovada pelo ministério do trabalho não estéril ambidestra.Caixa com 50 pares.	CAIXA	2.975	DESCARPACK	R\$ 14,00	R\$ 41.650,00
41954	LUVA ESTERIL 6.5 Especificação : LUVA CIRÚRGICA - NÚMERO 6,5 EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MÉDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BAINHA, NUMERAÇÃO DE ACORDO COM O PADRÃO NACIONAL, NÚMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MÃO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MS.	PAR	300	LEMGRUBER - TARGA S.A	R\$ 1,20	R\$ 360,00
17080	LUVA ESTERIL 7.0 Especificação : LUVA CIRÚRGICA - NÚMERO 7,0 EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MÉDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BAINHA, NUMERAÇÃO DE ACORDO COM O PADRÃO NACIONAL, NÚMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MÃO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MS.	PAR	6.550	LEMGRUBER - TARGA S.A	R\$ 1,20	R\$ 7.860,00
17081	LUVA ESTERIL 7.5 Especificação : Luva cirúrgica - número 7,5 em látex natural, textura uniforme, espessura media de 0,17mm e comprimento mínimo de 28cm, ajuste anatômico, conforto ao uso, boa elasticidade e resistente a tração, alta sensibilidade tátil, acabamento no punho em frisos ou bainha, numeração de acordo com o padrão nacional, número impresso na luva, lubrificada com pó bio-absorvível e inerte, embalada em par, em envelope marcando mão direita e esquerda dobrado sobre si, esterilizada em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização, validade e registro no MS.	PAR	5.550	LEMGRUBER - TARGA S.A	R\$ 1,20	R\$ 6.660,00

17436	LUVA ESTERIL 8.0 Especificação : Luva cirúrgica - número 8,0 em látex natural, textura uniforme, espessura média de 0,17mm e comprimento mínimo de 28cm, ajuste anatômico, conforto ao uso, boa elasticidade e resistente a tração, alta sensibilidade tátil, acabamento no punho em frisos ou bainha, numeração de acordo com o padrão nacional, número impresso na luva, lubrificada com pó bio-absorvível e inerte, embalada em par, em envelope marcando mão direita e esquerda dobrado sobre si, esterilizada em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização, validade e registro no MS.	PAR	5.100	LEMGRUBER - TARGA S.A	R\$ 1,20	R\$ 6.120,00
17082	LUVA ESTERIL 8.5 Especificação : LUVA CIRÚRGICA - NÚMERO 8,5 EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MÉDIA DE 0,17MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BAINHA, NUMERAÇÃO DE ACORDO COM O PADRÃO NACIONAL, NÚMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MÃO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MS	PAR	250	LEMGRUBER - TARGA S.A	R\$ 1,20	R\$ 300,00
119885	SACO PARA OBITO TAM. G	UNIDADE	150	PJ	R\$ 10,63	R\$ 1.594,50
119886	SACO PARA OBITO TAM.GG	UNIDADE	100	PJ	R\$ 12,62	R\$ 1.262,00
119887	SACO PARA OBITO TAM.H	UNIDADE	100	PJ	R\$ 8,71	R\$ 871,00
23497	SERINGA DE 05 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25 X 7MM Especificação : Estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirrogênica, cilindro reto, silicônico, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	80.000	SR	R\$ 0,17	R\$ 13.600,00
47254	SERINGA DE 1,0ML COM AGULHA DESCARTAVEL Especificação : TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	25.000	SR	R\$ 0,17	R\$ 4.250,00
24135	SERINGA DE 10 ML DESCARTÁVEL C/ AG 25X7 Especificação : Estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirrogênica, cilindro reto, silicônico, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	90.000	SR	R\$ 0,30	R\$ 27.000,00
119889	SERINGA DE 10,0ML DESC. ESTÉRIL SEM AGULHA Especificação : TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	500	SR	R\$ 0,25	R\$ 125,00
23496	SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 Especificação : Em polipropileno, transparente, atóxica, apirrogênica, cilindro reto, silicônico, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	100.000	SR	R\$ 0,43	R\$ 43.000,00
27557	SERINGA DE 3,0 ML DESCARTÁVEL ESTÉRIL SEM AGULHA Especificação : transparente, atóxica, apirrogênica, cilindro reto, silicônico, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	40.000	SR	R\$ 0,13	R\$ 5.200,00
43835	SERINGA DE 3,0ML COM AGULHA DESCARTÁVEL Especificação : TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMERO E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	40.000	SR	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00
119932	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO. Especificação : CAPACIDADE DE AGUA: 250ML.	UNIDADE	150	HAOXI	R\$ 12,75	R\$ 1.912,50
						R\$ 404.436,25

LOTE 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
108136	COLAR CERVICAL TAMANHO REGULAVEL ADULTO COM 16 POSIÇÕES-	UNIDADE	10	INOVAR MED	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00
119822	COLAR CERVICAL TAMANHO REGULAVEL COM 16 POSIÇÕES INFANTIL-	UNIDADE	7	INOVAR MED	R\$ 139,00	R\$ 973,00

R\$ 2.363,00

LOTE 8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
23900	FILME EM PVC ESTICÁVEL, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 30 CM ESPECIFICAÇÃO : FILME, EM PVC ESTICÁVEL, TRANSPARENTE, PARA EMBALAGEM, RESISTENTE, ATÓXICO E INODOROS, ESPESSURA DE 20 MICRAS, DIMENSÕES 30 CM X 100M, COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO. EMBALAGEM COM 01 ROLO.	UNIDADE	250	GIOPACK	R\$ 12,50	R\$ 3.125,00

R\$ 3.125,00
LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
95473	CITRATO DE FENATALINA 50MG/MG-	AMPOLA	1.000	HIPOLABOR	R\$ 3,85	R\$ 3.850,00
144037	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG-	AMPOLA	100	BLAU	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00
144041	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML 10ML-	AMPOLA	130	CRISTALIA	R\$ 108,93	R\$ 14.160,90
95479	DIAZEPAM 10MG-	AMPOLA	6.800	SANTISA	R\$ 1,10	R\$ 7.480,00
144079	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML 5ML-	AMPOLA	1.500	HIPOLABOR	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00
95482	FENOBARBITAL SÓDIO 100MG/ML-	AMPOLA	300	CRISTALIA	R\$ 3,12	R\$ 936,00
144080	FENORBABITAL SÓDICO 200MG 2ML-	AMPOLA	1.500	TEUTO	R\$ 1,68	R\$ 2.520,00
95485	HALOPERIDOL 50MG/ML-	AMPOLA	3.550	FRESENIUS	R\$ 3,19	R\$ 11.324,50
95488	MIDAZOLAM 5MG/ML-	AMPOLA	1.950	FRESENIUS	R\$ 3,52	R\$ 6.864,00
95490	PETIDINA 50MG/ML-	AMPOLA	350	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,20	R\$ 770,00
339	PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA ESPECIFICAÇÃO : CADA AMPOLA DE 2ML CONTÉM 25MG DE CLORIDRATO DE PROMETAZINA.	AMPOLA	7.100	HIPOLABOR	R\$ 2,42	R\$ 17.182,00
31137	PROMETAZINA 50MG INJETÁVEL ESPECIFICAÇÃO : CADA ML DA SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTÉM: PROMETAZINA 50 MG EXCIPIENTES Q.S.P..1 ML EXCIPIENTES: METABISSULFITO DE POTÁSSIO, SULFITO DE SÓDIO, GENISINATO DE SÓDIO E ÁGUA DESTILADA. (*) SOB A FORMA DE CLORIDRATO DE PROMETAZINA. CADA AMPOLA 2ML	AMPOLA	7.400	HIPOLABOR	R\$ 2,42	R\$ 17.908,00
144213	SULFATO DE MORFINA 0,2MG/ML 1ML-	AMPOLA	150	CRISTALIA	R\$ 8,02	R\$ 1.203,00

R\$ 89.258,40
LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
95418	ADENOSINA 3MG/ML-	AMPOLA	130	HIPOLABOR	R\$ 13,88	R\$ 1.804,40
40698	ADRENALINA 1ML ESPECIFICAÇÃO : ADRENALINA 1ML)ESPECIFICAÇÃO : ADRENALINA 1 ML PARA USO HOSPITALAR.	AMPOLA	200	HYPOFARMA	R\$ 1,99	R\$ 397,60
24038	ÁGUA DESTILADA 10 ML ESPECIFICAÇÃO : ÁGUA DESTILADA 10 ML ESPECIFICAÇÃO: PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM: AMPOLA COM 10 ML. CONTENDO A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMPOLA	17.300	ISOFARMA	R\$ 0,82	R\$ 14.151,40
144009	ÁGUA DESTILADA 500ML ESPECIFICAÇÃO : PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM: AMPOLA COM 500ML, CONTENDO IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	UNIDADE	2.700	HALEXSTAR	R\$ 9,23	R\$ 24.921,00
33018	ÁGUA PARA INJEÇÃO APIROGÊNICA INJETÁVEL 10ML ESPECIFICAÇÃO : ÁGUA PARA INJEÇÃO APIROGÊNICA INJETÁVEL 10ML - ESPECIFICAÇÃO: FRASCO AMPOLA 10ML CONTENDO A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	FRASCO	16.000	ISOFARMA	R\$ 0,81	R\$ 13.008,00
144014	AMPICILINA SÓDICA INJETÁVEL - 1000MG ESPECIFICAÇÃO : CADA FRASCO-AMPOLA CONTÉM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, COM 1000MG DE AMPICILINA. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL	AMPOLA	1.950	AUROBINDO PHARMA	R\$ 4,74	R\$ 9.248,85
144013	AMPICILINA SULBACTAM 1,5G-	AMPOLA	2.500	ABL	R\$ 10,88	R\$ 27.200,00
23432	ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML ESPECIFICAÇÃO : ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML ESP: SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,25 MG/ML, AMPOLA 1ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMPOLA	2.150	FARMACE	R\$ 1,73	R\$ 3.719,50
23964	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10 ML ESPECIFICAÇÃO : BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10 ML - ESP: O INJETÁVEL 1 MEQ/ML AMPOLA 10 ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMPOLA	3.400	SAMTEC	R\$ 1,80	R\$ 6.120,00
144027	BROMOPRIDA 5 MG/2,0 ML ESPECIFICAÇÃO : A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMPOLA	6.500	FRESENIUS	R\$ 3,38	R\$ 21.970,00
70132	BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA - COMPOSTO ESPECIFICAÇÃO : SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGENS: AMPOLAS DE 5 ML REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	AMPOLA	8.500	HIPOLABOR	R\$ 4,13	R\$ 35.105,00
70134	BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA- SIMPLES ESPECIFICAÇÃO : BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA-SIMPLES ESP: SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGENS: AMPOLAS CADA AMPOLA DE 1 ML CONTÉM: BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA* 20 MG; EXCIPIENTES: CLORETO DE SÓDIO, ÁGUA BIDESTILADA. (ANTERIORMENTE DENOMINADO N-BUTILBROMETO DE HIOSCINA). POSOLOGIA E ADMINISTRAÇÃO.	AMPOLA	8.000	HIPOLABOR	R\$ 2,33	R\$ 18.664,00
144798	CEFTRIAXONA IM 500MG-	AMPOLA	325	FRESENIUS	R\$ 6,68	R\$ 2.171,00
24031	CIMETIDINA 150MG/ML ESPECIFICAÇÃO : CIMETIDINA 150MG/ML ESP: SOLUÇÃO INJETÁVEL 150MG/ML AMPOLA 2 ML, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMPOLA	3.000	HYPOFARMA	R\$ 1,98	R\$ 5.949,00
27458	CLORETO DE POTÁSSIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 % ESPECIFICAÇÃO : CLORETO DE POTÁSSIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 %. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO P/ TRADUTOR OFICIAL.	AMPOLA	1.450	ISOFARMA	R\$ 0,77	R\$ 1.120,85
95474	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML-	AMPOLA	650	HIPOLABOR	R\$ 4,88	R\$ 3.172,00
144039	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE 8% INTRATECAL 5MG/ML 4ML-	UNIDADE	750	HIPOLABOR	R\$ 8,23	R\$ 6.172,50

33014	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA ESPECIFICAÇÃO : CLORIDRATO DE CLINDAMICINA - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 150MG, AMPOLA DE 2ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMPOLA	5.000	HIPOLABOR	R\$ 6,38	R\$ 31.900,00
144040	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150MG-	AMPOLA	300	FRESENIUS	R\$ 8,18	R\$ 2.454,00
95475	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML-	AMPOLA	1.100	CRISTALIA	R\$ 4,76	R\$ 5.236,00
31184	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CONSTRICTOR ESPECIFICAÇÃO : COMPOSIÇÃO - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA CADA AMPOLA CONTÉM, NA SOLUÇÃO A 2%, 0,40 G DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA (FRASCO- AMPOLA COM 20 ML). INDICAÇÕES - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA ANESTÉSICO LOCAL.	AMPOLA	3.750	HYPOFARMA	R\$ 3,23	R\$ 12.112,50
24002	DESLANOSÍDEO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,2MG AMPOLA 2ML ESPECIFICAÇÃO : DESLANOSÍDEO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,2MG AMPOLA 2ML - ESPECIFICAÇÃO: DESLANOSÍDEO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,2 MG, AMPOLA 2ML, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELOCOMÉRCIO. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMPOLA	1.600	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,67	R\$ 5.864,00
119829	DEXAMETASONA 2MG.-	AMPOLA	8.000	HIPOLABOR	R\$ 1,96	R\$ 15.704,00
23438	DEXAMETASONA FOSFATO DI-SÓDICO 4MG/ML ESPECIFICAÇÃO : DEXAMETASONA FOSFATO DI-SÓDICO 4MG/ML - ESPECIFICAÇÃO: DEXAMETASONA FOSFATO DI- SÓDICO 4MG/ML. INJETÁVEL 4MG/ML F.A 2,5ML, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMPOLA	9.500	HIPOLABOR	R\$ 3,81	R\$ 36.147,50
23439	DICLOFENACO SÓDICO 75MG. ESPECIFICAÇÃO : DICLOFENACO SÓDICO 75MG. INJETAVEL 75MG AMPOLA 3ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSAO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDOPOR TRADUTOR OFICIAL.	AMPOLA	9.000	FRESENIUS	R\$ 2,08	R\$ 18.720,00
118953	DOBUTAMINAESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO: DOBUTAMINA 250MG/20ML.	UNIDADE	325	HYPOFARMA	R\$ 7,88	R\$ 2.561,00
9683	DOPAMINAESPECIFICAÇÃO : DOPAMINA - ESPECIFICAÇÃO: DOPAMINA CLORIDRATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML AMPOLA 10ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMPOLA	325	CRISTALIA	R\$ 11,18	R\$ 3.633,50
119832	ENOXAPARINA 60MG-	UNIDADE	900	BLAU	R\$ 36,35	R\$ 32.715,00
95480	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML-	AMPOLA	900	BLAU	R\$ 30,83	R\$ 27.747,00
144059	EPINEFRINA 1MG/ML-	AMPOLA	3.250	HIPOLABOR	R\$ 1,95	R\$ 6.347,25
23442	ERGOMETRINA INJETÁVEL ESPECIFICAÇÃO : CAIXA C/ 100 AMPOLAS DE 1 ML C/ 0,2 MG.	AMPOLA	225	UNIÃO QUIMICA	R\$ 4,87	R\$ 1.095,75
23443	ETILEFRINA CLORIDRATO ESPECIFICAÇÃO : ETILEFRINA CLORIDRATO - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 10MG/ML AMPOLA 1ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMPOLA	1.650	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,93	R\$ 4.834,50
95481	ETOMIDATO 2MG/ML-	AMPOLA	350	BLAU	R\$ 22,75	R\$ 7.960,75
28512	FITOMENADIONA 1 ML ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL FARMACOLÓGICO, USO INJETÁVEL, AMPOLA COM 01 ML CADA.	AMPOLA	3.550	HIPOLABOR	R\$ 4,06	R\$ 14.413,00
144097	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML 4ML-	AMPOLA	6.500	HYPOFARMA	R\$ 5,19	R\$ 33.735,00
27465	FUROSEMIDA 10MG/ML ESPECIFICAÇÃO : FUROSEMIDA 10MG/ML ESPECIFICAÇÃO: FUROSEMIDA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 10MG/ML AMPOLA 2ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMPOLA	1.000	HIPOLABOR	R\$ 2,09	R\$ 2.085,00
23802	FUROSEMIDA 20MG ESPECIFICAÇÃO : FUROSEMIDA, AMPOLA 20MG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMPOLA	4.500	HYPOFARMA	R\$ 2,09	R\$ 9.382,50
48784	GLICOSE 25% 10ML.-	TUBO	3.900	ISOFARMA	R\$ 1,04	R\$ 4.067,70
23449	GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 50%. ESPECIFICAÇÃO : GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 50%. - ESPECIFICAÇÃO: GLICOSE 50% - CX C/ 200 AMPOLAS DE 10ML. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMPOLA	5.900	ISOFARMA	R\$ 1,10	R\$ 6.507,70
23998	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG/ML AMPOLA 10M ESPECIFICAÇÃO : GLUCONATO DE CÁLCIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG/ML AMP. 10M ESP: A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMPOLA	3.850	ISOFARMA	R\$ 3,08	R\$ 11.858,00
24010	HIDRALAZINA CLORIDRATO 20MG/ML. INJETÁVEL 20MG/ML AMPOLA 1ML ESPECIFICAÇÃO : HIDRALAZINA CLORIDRATO 20MG/ML INJETÁVEL 20MG/ML AMPOLA 1ML - ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMPOLA	3.550	CRISTALIA	R\$ 10,13	R\$ 35.961,50
95487	LEVOFLOXACINO 5MG/ML-	AMPOLA	1.500	HALEXSTAR	R\$ 25,28	R\$ 37.917,00
144114	MEROPENEM 1G-	AMPOLA	2.500	ABL	R\$ 27,38	R\$ 68.450,00
119867	METILERGOTAMINA INJ.-	AMPOLA	2.025	UNIÃO QUIMICA	R\$ 4,87	R\$ 9.861,75
28510	METOCLOPRAMIDA - 10 MG ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL FARMACOLÓGICO, USO INJETÁVEL.	AMPOLA	7.500	ISOFARMA	R\$ 1,21	R\$ 9.037,50
144117	NITROGLICERINA 5MG/ML 10ML-	AMPOLA	1.000	CRISTALIA	R\$ 51,38	R\$ 51.380,00
144116	NITROPUSSETO DE SÓDIO 25MG-	AMPOLA	325	HYPOFARMA	R\$ 31,71	R\$ 10.305,75
144120	NORIPURUM I.V.-	CAIXA	150	UNIÃO QUIMICA	R\$ 23,78	R\$ 3.567,00
144123	OMEPRAZOL SÓDICO 20MG CAPSULA-	AMPOLA	3.250	GEOLAB	R\$ 0,26	R\$ 829,75
144122	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG PO P/ SOLUÇÃO INJETAVEL COM DILUENTE 10ML-	AMPOLA	3.250	BLAU	R\$ 12,41	R\$ 40.332,50
28511	OXITOCINA 1 ML ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL FARMACOLÓGICO, USO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML CADA.	AMPOLA	1.000	BLAU	R\$ 6,71	R\$ 6.710,00
144211	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/2ML-	AMPOLA	1.000	FRESENIUS	R\$ 2,66	R\$ 2.660,00
28514	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJETÁVEL 10 ML ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL FARMACOLÓGICO, USO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML CADA.	AMPOLA	500	ISOFARMA	R\$ 2,63	R\$ 1.325,00

144212	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% IV/IM 10ML-	AMPOLA	1.500	ISOFARMA	R\$	10,61	R\$	15.915,00
144220	VANCOMICINA 500MG FRASCO-AMPOLA-	AMPOLA	3.250	FRESENTUS	R\$	7,61	R\$	24.732,50
							R\$	809.461,00
							R\$	1.370.215,00

ACARAÚ/CE, 28 de Junho de 2024.

Atenciosamente,



ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA
Secretária Municipal de Saúde